1

2025 年 11 月 12 日

各 位
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
代表者名 代表取締役社長 丸 山  顕
（コード番号：6324 東証スタンダード市場）

問合せ先 執 行 役 員 塩川  哲也
 TEL. 03－5471－7810

2026年３月期 第２四半期(中間期)の業績予想値と実績値の

差異に関するお知らせ

2025年５月 14日に公表しました 2026年３月期第２四半期(中間期)（2025年４月１日～2025年９月

30 日）の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１. 2026年３月期 第２四半期(中間期)の業績予想値と実績値の差異

① 2026年３月期 第２四半期(中間期)の連結業績予想値と実績値の差異

（2025年４月１日～2025年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回予想（Ａ）
百万円

27,000
百万円

300
百万円

200
百万円

300
円  銭

3  16

実績値 （Ｂ） 27,838 465 502 317 3  35

増減額 （Ｂ－Ａ） 838 165 302 17

増減率 （％） 3.1 55.2 151.4 5.7

(ご参考)前期 第２四半期(中

間期)実績

（2025年３月期 第２四半期

(中間期)）

26,559 ▲637 ▲828 ▲850 ▲8  95

② 2026年３月期 第２四半期(中間期)の個別業績予想値と実績値の差異

（2025年４月１日～2025年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり
中間純利益

前回予想（Ａ）
百万円

15,500
百万円

100
百万円

0
百万円

100
円  銭

1  05

実績値 （Ｂ） 15,628 250 151 206 2  19

増減額 （Ｂ－Ａ） 128 150 151 106

増減率 （％） 0.8 150.3 － 107.0

(ご参考)前期 第２四半期(中

間期)実績

（2025年３月期 第２四半期

(中間期)）

13,995 ▲727 ▲699 ▲701 ▲7  38

2

《差異の理由》

連結売上高につきましては、概ね計画に沿った実績値となりましたが、中国売上高が前回予想を

上回ったとともに、米ドル為替レートが想定に比べ円安に推移したことに伴い、円換算した北米売

上高が前回予想を上回りました。利益面では、販売費及び一般管理費の発生が想定を下回ったこと

により営業利益が前回予想を上回ったことに加え、為替差益の影響により経常利益も前回予想を上

回りました。

個別業績につきましても、主に販売費及び一般管理費の発生が想定を下回ったことにより、営業

利益、経常利益、中間純利益が前回予想を上回りました。

以上